Zarzad Drég i Mostéw w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.21.2016 Lublin, dnia 26.04.2016

o

DO ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na rozbudowe ul. Sfawinkowskiej w Lublinie na odcinku od przejs’c%a
dla pieszych przy rondzie Reagana do péinocnej granicy dziatki przy
ul. Stawinkowskiej nr 27.

Zamawiajgcy informuje, ze w w/w postepowaniu wplynety zapytania. Ponizej tre§é
zapytan wraz z odpowiedziami:

1. Pytanie:
Wykonawca prosi o okreslenie MMA z jakiej nalezy wykona¢ warstwe $cieralng orgz
jednoznacznie okresli¢ grubo$¢ w/w warstwy. Przekréj normalny SMA 11, przedmiar AC 1
S.
Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ warstwe $cieralng o grubosci 4 cm z mieszanki SMA 11 S PMB 45/80-54
z polimeroasfaltem, kruszywo tamane granulowane z litego surowca skalnego, kLI, gat.l, Ze
skat bazaltowych, zgodnie z WT-2.2014.

—

o

2. Pytanie:
Wykonawca prosi o jednoznaczne okreslenie przekrojéow normalnych: na jezdni, na
odtworzeniu konstrukcji po wykonaniu kanalizacji, rozbieznoséci miedzy przedmiarem
a projektem.

Odpowiedz:

Odtworzenie nalezy wykonac jako:
4 cm - warstwa Scieralna z mieszanki SMA 11 S PMB 45/80-55 z polimeroasfalten
kruszywo famane granulowane z litego surowca skalnego, kl.|, gat.l, ze skat bazaltowyct
zgodnie z WT-2.2014.,
8 cm - warstwa wigzgca z mieszanki AC 11 W 50/70, kruszywo tamane granulowane |z
litego surowca skalnego, kl.I, gat.l, ze skat magmowych, przeobrazonych i osadowyct
zgodnie z WT-2.2014.,
20 cm - podbudowa z kruszywa tamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechaniczne, W e
powyzej 80%, krzywa o uziarnieniu ciggtym, wg PN-S-06102:1997,
15 cm - warstwa wzmacniajgca podfoze z piasku stabilizowanego cementem R = 2,5 MPa
(wytworzonego w betoniarce) wg PN-S-96012:1997,
Jezeli stwierdzono rozbieznosci pomiedzy przedmiarem, a projektem nalezy doliczy¢ do
pozycji przedmiarowych wedtug potrzeb. Zamawiajgcy nie przewiduje poprawy
przedmiaréw, w zwigzku z faktem, iz zadanie jest ryczattowe, przedmiar jest jedynie
materiatem pomocniczym.

-
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3. Pytanie:

Wykonawca prosi o okreslenie na planie sytuacyjnym przedmiotowego zakresu inwestycji,
a doktadnie : miejsce wbudowanie palisad, zakres rozbiérek, zakres chodnika do
wykonania.

Odpowiedz:

Powyzsze nalezy okresli¢ wkasnym staraniem z uwagi na fakt, iz cze$¢ zadania objeta
dokumentacjg projektowa zostata juz wczesniej wykonana. Zamawiajacy zamiescit
w zatgczniku wraz z dokumentacjg projektowg (zat. nr 1 do SIWZ) inwentaryzacje robot
wczesniej wykonanych (pozycja nr 13 w folderze wiw zatgcznika).

. Pytanie:

Wykonawca prosi o okreslenie hierarchii dokumentéw w postgpowaniu przetargowym.
Odpowiedz:

Niniejszym informujemy, ze Zamawiajacy ustala nastepujgcg hierarchie dokumentéw
w postepowaniu przetargowym: Projekt budowlano-wykonawczy (wraz z wyjasnieniami
stanowigcymi odpowiedzi na pytania), STWiORB, SIWZ, Umowa. Przedmiary stanowig
jedynie forme pomocniczg, gdyz zadanie jest ryczattowe.

. Pytanie:

W zalgczonym projekcie budowlano - wykonawczym przebudowy oswietlenia
zaprojektowano oéwietlenie na stupach aluminiowych zasilanych linig kablowa. Natomiast
zalaczony przedmiar zawiera przebudowe o$wietlenia na napowietrzng lini¢ ASXSn na
betonowych stupach wirowanych. Prosze o wyjasnienie tej rozbieznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) dokonuje modyfikacji
zatgcznika nr 1 do SIWZ poprzez zamieszczenie poprawionego przedmiaru robot
dotyczacego przebudowy o$wietlenia drogowego. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze
poniewaz zadanie ma charakter ryczattowy, przedmiary stanowig jedynie materiat
pomocniczy.

. Pytanie:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dysponuje pozwoleniem na wycinkg drzew w
okresie legowym. Jesli tak, prosimy o udostgpnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada odstepstwa od niszczenia siedlisk i ostoi dziko wystepujacych
zwierzat, gatunkéw objetych ochrong gatunkowa. Zgodnie z zatgcznikiem nr 10 do SIWZ
(wzér umowy) § 8 ust. 4 pkt. 12, Wykonawca powinien uwzgledni¢ koszty obstugi
ornitologicznej. W przypadku gdyby ornitolog stwierdzit wystgpowanie powyzszych
gatunkéw konieczne bedzie ubieganie si¢ o stosowne odstepstwo.

. Pytanie:

Czyja wtasno$¢ stanowi drzewo pozyskane z wycinki drzew?

Odpowiedz:

Drewno pozyskane z wycinki drzew stanowi¢ bgdzie wiasno$¢ Wykonawcy i powinno by¢
zagospodarowane wiasnym staraniem.

. Pytanie:

Zamawiajacy wymaga realizacji kluczowych robét budowlanych w trzyzmianowym systemie
pracy, 7 dni w tygodniu, co wprowadza konieczno$¢ prowadzenia rob6t w okresie

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.21.2016 Lublin, dnia 26.04.2016 .
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obowigzywania tzw. ,ciszy nocnej’. Przyjmuje sie, ze poziom hatasu w strefie zamieszkania
w trakcie ,ciszy nocnej” powinien miesci¢ sie w zakresie 50-60 decybeli. Czy Zamawiajaagy
udzieli pozwolenia na prowadzenie prac w godzinach nocnych przy zatozeniu wyzsze
poziomu hatasu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy proponuje prowadzi¢ prace w systemie trzyzmianowym, przy czym roboty
generujgce duzy hatas nalezy prowadzi¢ w godzinach od godz. 6.00 do godz. 22.00.
W przypadku pracy w godzinach ,ciszy nocnej” nie wolno przekracza¢ hatasu
dopuszczalnego w strefie zamieszkania i nalezy wtedy prowadzi¢ roboty nieucigzliwe.

9. Pytanie:
Zgodnie z pkt. 3.6. SIWZ Zamawiajgcy dopuszcza ewentualne zamknigcie ulicy wraz
z wytgczeniem ruchu dla komunikacji zbiorowej, na czas wykonywania niezbgdnych robadt,
jednak na okres nie diuzszy niz 14 dni. Czy w przypadku wystgpienia w tym okresje
niesprzyjajacych warunkéw atmosferycznych (np. nawalne opady) Zamawiajacy wyragi
zgode na przediuzenie zamknigcia o okres niesprzyjajacych warunkéw atmosferycznych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przediuzenie okresu zamknigcia ulicy. Przypadki
mozliwosci przesuniecia terminu realizacji zadania opisane w § 14, ust.3, pkt.2 Wzoru
Umowy (zatgcznik nr 10 do SIWZ), dotyczg realizacji cato$ci zadania i nie majg zwigzku |z
terminem zamkniecia ulicy.

10. Pytanie:
Z opisu do dokumentacji dendrologicznej wynika koniecznos¢ przesadzenia krzewow:
mahoni — rosnacej przy Kasztelanskiej i zajmujgcej powierzchnie 0,2 m2, pigciornika
rosngcego na dziatce 20/2, zajmujacego powierzchni¢ 0,2 m2 i $wierku biatego 'conica’
rosngcego na dziatce 20/2 i zajmujgcego powierzchnie¢ 0,1 m2. Czy w/w przesadzenja
nalezy uwzgledni¢ w cenie oferty? Jesli tak, prosimy o uzupetnienie przedmiaru w tym
zakresie.

Odpowiedz:
Koszty wykonania w/w prac nalezy ujg¢ w cenie ofertowej. Jezeli stwierdzono rozbieZnoTi

pomiedzy przedmiarem, a projektem nalezy doliczy¢ do pozycji przedmiarowych wedtug
potrzeb. Zamawiajgcy nie przewiduje poprawy przedmiaréw, w zwigzku z faktem, iz zadanje
jest ryczattowe, przedmiar jest jedynie materiatem pomocniczym.

11. Pytanie:
Zgodnie z pkt. 3.2.1. g) SIWZ zakres zamoéwienia obejmuje wykonanie warstwy
wyréwnawczej z betonu asfaltowego AC 11 W 50/70 wg WT 2:2014 na konstrukcji nr 1 n
mniej niz 3 cm. Zgodnie z opisem technicznym do projektu budowlano-wykonawczego $r.
gr. warstwy wyréwnawczej wynosi 1,5 cm i nalezy wykona¢ jg z betonu asfaltowego AC 16
W 50/70 wg WT 2:2014. Natomiast z opisu do przedmiaru robét wynika zapis: warstwa
wyréwnawcza z betonu asfaltowego AC 16 W 50/70 gr. 1-4 mm, ilo§¢ w przedmiarze robpt
14,0 t. Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczacych grubosci warstwy wyréwnawczej
przedmiotowym odcinku ul. Stawinkowskiej, okreslenie rodzaju betonu asfaltowego AC 11
czy AC 16W oraz ewentualne skorygowanie przedmiaru robét o brakujgcg ilo§¢ wyréwnan
Odpowiedz:
Zapis pkt. 3.2.1. g) SIWZ o koniecznosci wykonania warstwy wyréwnawczej z betonu
asfaltowego AC11W 50/70 na konstrukcji nr 1 nie mniej niz 3 cm, wynikat z potrzeby
ujednolicenia nawierzchni na catej szeroko$ci ulicy poza odtworzeniami i poszerzeniami.
Nalezy wykonaé warstwe wigzgcg na omawianej szerokosci jezdni minimum 3 cm z betonu

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.21.2016 Lublin, dnia 26.04.2016 .
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12.

13.

asfaltowego AC11W 50/70. Jezeli stwierdzono rozbieznosci pomiedzy przedmiarem
a projektem nalezy doliczy¢ do pozycji przedmiarowych wedtug potrzeb. Zamawiajgcy nie
przewiduje poprawy przedmiaréw, w zwigzku z faktem, iz zadanie jest ryczattowe,
przedmiar jest jedynie materiatem pomocniczym.

Pytanie:

Z opisu technicznego do projektu budowlano — wykonawczego oraz przedmiaru robét
drogowych wynika, ze warstwe $cieralng nalezy wykona¢ z betonu asfaltowego AC 11 S
PMB 45/80-55 grubosci 4 cm, natomiast zgodnie z rys. Przekroje normalno — konstrukcyjne
wynika wymog wykonania warstwy $cieralnej z SMA 11 S wg WT 2: 2010 gr. 5 cm. Prosimy
0 ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ warstwe $cieralng o grubosci 4 cm z mieszanki SMA 11 S PMB 45/80-55
z polimeroasfaltem, kruszywo tamane granulowane z litego surowca skalnego, kl.I, gat.l,
ze skat bazaltowych, zgodnie z WT-2.2014.

Pytanie:

Zgodnie z opisem technicznym do PBW wymagana konstrukcja na poszerzeniach i dla
odtworzenia nawierzchni po wykonaniu kanalizacji deszczowej jest nastepujaca:

- asfaltowa warstwa Scieralna z betonu asfaltowego AC 11 SPMB 45/80-55 wg WT -
2:2014 — grub. 4 cm

- warstwa wigzgca z betonu asfaltowego AC 11 SPMB 45/80-55 wg WT — 2:2014 — grub. 4
cm

- podbudowa z kruszywa famanego 0-31,6 mm stabilizowanego mechanicznie wg
PN-S-06102:1997 — grub. 20 cm

- warstwa wzmacniajgca podfoze z piasku stabilizowanego cementem o Rm=2,5 MPa wg
PN-S-96016:1997 — grub. 15 cm

natomiast z rys. Przekroje normalno-konstrukcyjne wynika nastepujgca konstrukcja:
KONSTRUKCJANRS3

Miejsce zastosowania: odtworzenie nawierzchni po wykonaniu kanalizacji deszczowej,
poszerzenie konstrukcji ulicy przy jej prawej krawedzi (kategoria ruchu KR3, grupa nosnosci
podfoza G3).

- 5 cm - warstwa $cieralna z z mieszanki grysowo-mastyksowej SMA 11 S wg WT-2:2010

- 14 cm - warstwa wigzgca z betonu asfaltowego AC 16 W wg WT-2:2010

- 20 cm - podbudowa zasadnicza z piasku stabilizowanego cementem R m=5,0 MPa wg
PN-S-96012:1997

- 15 ecm - warstwa wzmacniajgca podfoze z piasku stabilizowanego cementem R m=2,5
MPa wg PN-S-96012:1997

RAZEM: 54 cm.

Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczacych gérnej warstwy podbudowy (kruszywo czy
stabilizacja 5 MPa), grubosci i materiatu przewidzianego na warstwe wigzaca oraz materiatu
przewidzianego na warstwe $cieralna.

Odpowiedz:

Odtworzenie nalezy wykonac jako:

4 cm - warstwa Scieralna z mieszanki SMA 11 S PMB 45/80-55 z polimeroasfaltem,
kruszywo tamane granulowane z litego surowca skalnego, kl.l, gat.l, ze skat bazaltowych,
zgodnie z WT-2.2014.,

8 cm — warstwa wigzaca z mieszanki AC 11W 50/70, kruszywo tamane granulowane z
litego surowca skalnego, kl.l, gat.l, ze skat magmowych, przeobrazonych i osadowych,
zgodnie z WT-2.2014.,

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.21.2016 Lublin, dnia 26.04.2016 r.
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20 cm - podbudowa z kruszywa tamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechaniczne, W s
powyzej 80%, krzywa o uziarnieniu ciggtym, wg PN-S-06102:1997,
15 cm - warstwa wzmacniajaca poditoze z piasku stabilizowanego cementem R = 2,5 MPa
(wytworzonego w betoniarce) wg PN-S-96012:1997,
Jezeli stwierdzono rozbieznosci pomigdzy przedmiarem, a projektem nalezy doliczyé do
pozycji przedmiarowych wedtug potrzeb. Zamawiajgcy nie przewiduje poprawy
przedmiaréw, w zwigzku z faktem, iz zadanie jest ryczattowe, przedmiar jest jedynie
materiatem pomocniczym.

Pytanie:
Zgodnie z poz. 130 Przedmiaru robét drogowych Zamawiajacy przewiduje ustawienie 58,35
mb palisady betonowej 15x18x100 cm na fawie betonowej C8/10. Prosimy o okreslenie
lokalizacji projektowanych elementéw oraz zatgczeniu rys. szczegéiu posadowienia w/
palisad.

Odpowiedz:

Powyzsze nalezy okreslic wtasnym staraniem z uwagi na fakt, iz cze$¢ zadania objeta
dokumentacjg projektowg zostata juz wczesniej wykonana. Zamawiajgcy zamie$git
w zatgczniku wraz z dokumentacjg projektowa (zat. nr 1 do SIWZ) inwentaryzacje robét
wczes$niej wykonanych (pozycja nr 13 w folderze wiw zatgcznika).

15. Pytanie:

16.

Czy Zamawiajacy przewiduje kontynuacje istniejgcej na dziatkach nr 83/1, 84, 21 $ciezki
rowerowej. Prosimy o zatgczenie aktualnego Projektu Statej Organizacji Ruchu
uwzgledniajgcego istniejacg $Sciezke oraz jej ewentualng kontynuacje. Prosimy o
uzupetnienie Projektu SOR o brakujgcy znak B33 (do 40 km/h) za ul. Modrzejewskiej w
kierunku Ronda Ronalda Reagana. Prosimy o skoordynowanie przedmiaru robét w tym
zakresie.

Odpowiedz:

Nie przewiduje sie kontynuacji $ciezki rowerowej na omawianym zakresie robot.

Pytanie:

Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem:
- przebudowy istniejgcych wtazéw studni na sieci kanalizacji sanitarnej, skrzynek ulicznyo
zasuw wodociggowych, skrzynek ulicznych sieci gazowej oraz studni kanalizagj
teletechnicznej w celu uzyskania rzednych niwelety projektowej ulicy, zatok autobusowych
oraz chodnikbw na terenie ulicy Stawinkowskiej oraz przeniesienia istniejgcej wiaty
przystanku.
W przedmiarze robét ujeto tylko regulacje wysokosciowg w/w elementéw bez ich wymiany
oraz pierscieni odcigzajacych i ptyt przykrywczych. Prosimy o skorygowanie przedmianu
robét w tym zakresie.
Odpowiedz:

Po przegladzie stanu technicznego urzadzen naziemnych instalacji podziemnych moze
zaistnie¢ konieczno$¢ wymiany tych urzadzen na nowe wedlug potrzeb z zatozeniem,
iz uzyte urzgdzenia bedg dostosowane do ruchu ciezkiego. Przeglad nalezy wykonaé
wtasnym staraniem. Jezeli stwierdzono rozbiezno$ci pomigdzy przedmiarem, a projekte
nalezy doliczy¢ do pozycji przedmiarowych wedtug potrzeb. Zamawiajgcy nie przewiduj
poprawy przedmiaréw, w zwigzku z faktem, iz zadanie jest ryczattowe, przedmiar je
jedynie materiatem pomocniczym.

— =
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l 17. Pytanie:
Przebudowa kabla SN: Wedtug opisu i zestawienia materiatéw w projekcie na nowej trasie

kabla A-D nalezy utozy¢ 78 m nowego kabla HAKnFTa 3x120 mm2. Z rys. E1 wynika

natomiast, ze nowy kabel HAKnFTa 3x120 mm2 nalezy utozy¢ tylko na odcinku A-B o

diugosci 15 m. Prosze o jednoznaczne stwierdzenie, w jaki sposéb nalezy przebudowac

kolidujgcy kabel SN.

Odpowiedz:

Zgodnie z rysunkiem E-1 nalezy przebudowa¢ odcinek oznaczony w projekcie A-D.

Wykonaé wstawke kabla HAKNFta 3x120 — 78m oraz wykona¢ 2 mufy.

18. Pytanie:
Rozbudowa o$wietlenia drogowego: Spos6b przebudowy o$wietlenia drogowego
przedstawiony w projekcie jest catkiem inny niz przedstawiony w przedmiarze. Prosze
o jednoznaczne stwierdzenie, w jaki sposéb nalezy przebudowa¢ o$wietlenie drogowe.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy zatgczy whasciwy przedmiar, zgodny z projektem przebudowy oswietlenia
(patrz odpowiedz na pytanie nr 5).

Pozostate zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pozostaja bez zmian.

T Drog i Mostéw w Lu 3

L)

inz. Kazimierz Pidek

W zatgczeniu:
1. Poprawiony, aktualnie obowigzujacy przedmiar rob6t dotyczacy przebudowy oswietlenia drogowego.
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